ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 100, DE 24 DE MAIO DE 2024.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS, DIVULGA
NOTA OFICIAL, CLASSIFICAÇÃO FINAL E
HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, considerando a possibilidade
de antecipação de etapas do Processo Seletivo Simplificado, conforme prevê no inciso II, do
Título III - Do Cronograma de Eventos, do Edital de Abertura nº 93, de 17/05/2024; considerando
ter havido somente um candidato inscrito, que participou da prova prática para a função de
Operador de Máquinas; considerando que o participante obteve nota máxima - cem pontos.

Art. 1º SUPRIME as alíneas "d", "e" e "g", e ALTERA as alíneas "f" e "h", do inciso I, constante no
Título III - DO CRONOGRAMA DE EVENTOS, do Edital nº 93, de 17/05/2024, passando a vigorar
com a seguinte redação:

TÍTULO III - DO CRONOGRAMA DE EVENTOS

I - As etapas do Processo Seletivos Simplificado:

a) Período para inscrições gratuitas e presencial: dias 20, 21 e 22/05/2024, das 8:30 às 11:30 e
das 13:30 até às 17:00;

b) Publicação do Edital contendo a Relação Única de Inscritos: às 10:00, de 23/05/2024;

c) Prova Prática: às 9:00, de 24/05/2024, na Garagem Municipal, situada na Rua Irmãos
Maristas, nº 185, Bairro Medianeira, Veranópolis, RS;

d) Publicação do Resultado Preliminar: às 9:00, de 27/05/2024;

e) Prazo para Interposição de Recurso via e-mail: das 10:00 até às 16:36, de 27/05/2024;

f) Publicação do Resultado Oficial: 24/05/2024;

g) Sorteio Público: às 14:00, de 28/05/2024;

h) Homologação do Resultado Final:  24/05/2024.

II - Havendo necessidade, as etapas supramencionadas poderão ser antecipadas.

Art. 2º DIVULGA a NOTA OFICIAL, a CLASSIFICAÇÃO FINAL e HOMOLOGA o resultado do
Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 93, de 17/05/2024:

Nº Inscrição  Candidato Nota Classificação
OPERADOR DE MÁQUINAS

01 RICARDO PIRAN 10,0 1º Lugar

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 24 de maio de 2024.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

2 / 2